Администрация

Петровского сельского поселения

Урюпинского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               07.05.2018                                                            № 22
Об особом противопожарном режиме на территории Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
   В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28.04.2006 № 1220-ОД «О пожарной безопасности», постановлением Губернатора Волгоградской области от 04.05.2018 № 336 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Установить на территории Петровского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08 час. 00 мин. 08.05.2018 года.
    2. Запретить на территории Петровского сельского поселения разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ.
    3. Ведущему специалисту Крюкову Я.Ю. – уполномоченному на решение вопросов ГОЧС:

3.1. Привести в повышенную готовность, для выполнения задач по предотвращению и непосредственному тушению пожаров на территории Петровского сельского поселения, добровольную пожарную охрану (добровольную пожарную команду, добровольную пожарную дружину).
3.2. Организовать круглосуточное патрулирование территории х. Петровского силами добровольной пожарной дружины, членами ТОС «Петровский», членами ХКО «Станица Петровская».

3.3. Привести в полную готовность противопожарную технику, инвентарь.

3.4. Провести дополнительную опашку вдоль границ хутора Петровского (шириной минерализованных полос не менее 15 метров).
     4. Специалистам администрации Петровского сельского поселения провести сходы граждан по вопросу пожарной безопасности, опубликовать в информационном бюллетене «Петровские вести» памятки по пожарной безопасности до 25.05.2018 г.
     5. Рекомендовать:

5.1. Руководителям Государственного учреждения «Урюпинское лесничество», Урюпинского филиала Волгоградской области ГУП «Волгоград-Лес», Урюпинского участка Ярославского военного лесничества:
- ограничить посещение лесов гражданами, за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах;

- организовать патрулирование в лесах;

- организовать наблюдение за пожарной обстановкой в лесах.

5.2. Руководителям сельскохозяйственных предприятий всех форм собственности, фермерским хозяйствам, ведущим производственную деятельность на территории Петровского сельского поселения, категорически запретить сельскохозяйственные палы на подведомственных полях, производственных площадках.
     6. Организовать проведение рейдов по выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений, предусмотренных статьей 14.9.3 Кодекса Волгоградской области об административной ответственности от 11.06.2008 № 1693-ОД членами территориальной административной комиссии Петровского сельского поселения.
     7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского

сельского поселения                                   Симонов П.Н.